
11 december 2001/Nr. EA2001/100649
Directie Politie

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 38, derde lid, van de
Politiewet 1993;

Besluit:

Artikel I
Het Mandaatbesluit Korps landelijke
politiediensten wordt als volgt gewij-
zigd:

A
In artikel 1 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:
1. Voor de tekst wordt de aanduiding
2. geplaatst.
2. Er wordt een lid ingevoegd, luiden-
de:

1. Dit besluit berust op artikel 1,
derde lid, van het Besluit gemanda-
teerd beheerder KLPD.

B
In artikel 3 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:
1. De zinsnede ‘genomen op grond
van de bevoegdheden die ingevolge
dit besluit aan hem zijn gemanda-
teerd’ vervangen door: die betrekking
hebben op het Korps landelijke poli-
tiediensten.
2. Voor de tekst wordt de aanduiding
1. geplaatst.
3. Er wordt een lid toegevoegd, lui-
dende:

2. De korpschef kan ten aanzien
van de in het eerste lid bedoelde
bevoegdheid machtiging verlenen aan
ambtenaren behorend tot het Korps
landelijke politiediensten.

C
Na artikel 3 wordt een nieuw artikel
ingevoegd, luidende:

Artikel 3a
De korpschef is bevoegd tot het in
naam van de Minister van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties tekenen van stuk-
ken ten aanzien van bezwaar en
beroep tegen besluiten die betrekking

hebben op het Korps landelijke poli-
tiediensten.

D
De bijlage wordt vervangen door de
bijlage bij dit besluit.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002.
Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
voor deze,
de directeur-generaal Openbare Orde
en Veiligheid,
A.H.C. Annink.

Bijlage inhoudende een lijst van
bevoegdheden die niet zijn gemanda-
teerd als bedoeld in artikel 2, eerste 
lid, van het Mandaatbesluit korps 
landelijke politiediensten

Onverminderd het bepaalde in artikel
10:3 van de Algemene wet bestuurs-
recht, wordt mandaat als bedoeld in
artikel 2, eerste lid, niet verleend voor
de volgende bevoegdheden:

Overeenkomsten
Het afsluiten van overeenkomsten
boven een bedrag van € 450.000,-
(excl. BTW).

Politiewet 1993
Artikel 38b, tweede lid: Bepalen welke
gegevens in welke registers worden
geregistreerd.

derde lid: Geven van regels over de
wijze waarop gegevens worden geregi-
streerd, verwijderd dan wel verstrekt
en op welke wijze bestandsvergelij-
king met die gegevens plaatsvindt.

vierde lid: Geven van regels over de
schrijfwijze, classificatie of codering
van gegevens en de samenstelling van
gegevens in de vorm van berichten.
Artikel 38c: Opstellen van het ont-
werp-beleidsplan voor het KLPD.
Artikel 39, vierde lid: Delegeren van
bepaalde bevoegdheden met betrek-
king tot het beheer van het KLPD,
onderscheidenlijk bepaalde politie-

diensten aan de Raad voor het
KLPD.
Artikel 40, derde lid: Voordragen
voor benoeming en ontslag bij KB
van de voorzitter en overige leden
van de Raad.
Artikel 41, eerste lid: Verlenen van
instemming met de organisatie, de
begroting, de jaarrekening, de forma-
tie, het beleidsplan en het jaarverslag
voor het KLPD.
Artikel 42, eerste lid: Voordragen
voor benoemen, schorsen en ontslaan
bij KB van de korpschef.
Artikel 42, tweede lid: Voordragen
voor benoemen, schorsen en ontslaan
bij KB van de leiding.
Artikel 42, derde lid: Benoemen,
bevorderen, schorsen en ontslaan en
vervangen van ambtenaren van het
KLPD als bedoeld in artikel 52.

Besluit algemene rechtspositie politie
(Barp)
Artikel 47: Oordelen over het alge-
meen belang bij het verlenen van bui-
tengewoon verlof voor het vervullen
van een functie in dienst van een vol-
kenrechtelijke organisatie, ten behoe-
ve van de Nederlandse Antillen en
Aruba of als deskundige bij een
vreemde mogendheid.
Artikel 53: Vaststelling van regels met
betrekking tot het verlenen van een
tegemoetkoming in de kosten die ver-
band houden met ziekte.
Artikel 62, eerste lid, onder b:
Detachering bij het Ministerie van
Justitie.
Artikel 71, eerste lid: Stellen van
nadere regels ten aanzien van functio-
neringsgesprekken.

tweede lid: Stellen van nadere
regels ten aanzien van beoordelingen.

derde lid: Stellen van nadere regels
ten aanzien van toekomstverwachtin-
gen.

vijfde lid: Stellen van nadere regels
ten aanzien van het kenbaar maken
van bezwaren tegen de opgemaakte
beoordeling of toekomstverwachting.
Artikel 77, eerste lid onder h en j,
juncto het vierde lid: Opleggen straf-
fen schorsing en ontslag.
Artikel 93: Ontslag ex artikel 125e,
vierde lid van de Ambtenarenwet.

Uit: Staatscourant 27 december 2001, nr. 249 / pag. 7 1

BZK

Wijziging Mandaatbesluit Korps landelijke politiediensten



Artikel 95, eerste lid, eerste volzin:
Ontslag op andere gronden.

Regeling aanstellingseisen politie
Artikel 3: Aanwijzen geneeskundige.

Besluit vergoeding dienstreizen politie
Artikel 15, onder b: Stellen van regels
ten aanzien van het verlenen van
voorschotten.

Besluit overleg en medezeggenschap
politie 1994
geheel.

Reglement Dienst Buitenlandse Zaken
geheel, voor zover het gaat om deta-
chering van medewerkers van het
KLPD als ambtenaren van het minis-
terie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties bij de vertegen-
woordigingen van het Koninkrijk in
het buitenland.

Uit: Staatscourant 27 december 2001, nr. 249 / pag. 7 2


